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| ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

' Kej Ilmmurap Braxos 4, Il cipar
b Lenrap, Croje
ii Ten. 02/3220509

Bp3s ocHoBa Ha uieH 145 cTaB (6) 1 4ieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue
(,,Cnyx0Oen BecHuk Ha PenyOiuka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,CnyxOen BecHuk Ha Pemybnuka
Ceepna Makeznonuja“ 6p.178/21), AMpeKTOPOT HA
AreHudjata  3a  KBaJMTET  BO  BHCOKOTO
obpa3oBanue, J0HeCe

PEIIEHHUE
32 MOYETOK co padoTa cTYAHCKATA nporpama ol
BTOP LHKJIYC HA AKaJeMCKH CTY1HH -
nocraunaomckn eryaun (60 EKTC) no
,Tepmanckn cryaun® Ha MaKyJITeT 3a JasHIH,
KyJATYPH H KOMYHHKALHH IIPH YHUBEP3HTET Ha
Jyroncrouna Espona - Teropo

1. Co oBa pelueHue ce YTBpAYBa JeKa Ce
MCIMOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJAMCKara TiporpamMa OJ BTOp LHMKIYC Ha
aKaZeMCKH CTYJHHM - MOCTAMIIOMCKH cTyann (60
EKTC) no ,,lepmancku ctyaun™ Ha dakynrer 3a
jasuum,  KyATYypH M KOMYHWKauuu  MpH
Yuusep3uter Ha JyroucroyHa EBpona - Tetogo.

2. Osa pelleHHe BIerysa BO CHla CO
JCHOT Ha JIOHECYBalbe.

OGpa3noxeHHe

[lo pobuBatbe Ha  Pewienue  3a
akpeauTauuja 6p.08-978/6 on 06.07.2022 roauua
on crpana Ha OpGopoT 3a akpeauTalHja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBaHMe,  YHHMBEp3HTET  Ha
Jyrouctouna Esponma - Teroso ce obpati co
dapame 6p.03-1621/4 on 27.09.2022 roauna, 10
AreHuujata  3a  KBaAMTeT  BO  BHCOKOTO
oGpazosanue, nox Haw 6p.08-952/1 ox 28.09.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis¢" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s¢ Magedonisé s¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime
gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave
dhe Komunikimit prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime
gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturave dhe
Komunikimit prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-978/6 t& datés 06.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé¢ nr. 03-1621/4 & datés 27.09.2022,
Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-952/1 t&¢ datés 28.09.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€
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rofuHa, 3a YTBPAYyBame Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK
co paboTra Ha CTyQMCKata mnporpama OA BTOP
IMKIIYC HA aKaaeMCKH CTYIHH - MOCTAHIMIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no ,'epMaHcKH CTYAHH™ Ha
dakynTeT 3a jasuld, KYNTypd M KOMYHHKalMH
npu Yuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona -
TetoBo.

JIMpeKTOpOT Ha AreHLH)aTa 3a KBalTuTeT
BO BHMCOKOTO oOpasosanue, co Peuienmne 0p.08-
952/2 on 28.09.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBame Ha MCMOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 33
nmoyeTok co paboTa Ha CTyAWCKara MporpaMa
HaBejleHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha geH 29.09.2022 ronuHa,
W3BpILM YBMA W u3rotBu Mseewraj 6p. 08-952/3
on 06.10.2022 roauHa, Kajge € HaBEICHO JEeKa 3a
CTyaMcKara mnporpama oA BTOp UHMKIYC Ha
AKAJIEMCKH CTYIHH - TIOCTAMIIIOMCKH cTyauH (60
EKTC) no ,Jepmatcku ctyauu® Ha dakyarer 3a
jasMud,  KyITypd M KOMYHHMKalUWW  TIpH
Vuupepsuter Ha Jyronctouna Espona - Teroso,
ce WCIOJHETH YCIOBHTE COIJIACHO Ojpeadute
YTBp/IEHH €O 3aKOHOT 32 BUCOKOTO 00pasoBaHue U
Ypenbara 3a HOpMATHBM M CTaHAapaW 32
OCHOBate Ha BHCOKOOOpa30BHHM YCTAHOBH W 33
BpILEHe Ha BUCOKOOGpa3oBHa AejHOCT (,,CayxOeH
BecHWK Ha Penybiuka Makenounuja“ 6p. 103/10,
168/10 n 10/11).

HMmajku ro BO MpEABHA H3HECEHOTO, C€
OJLTY4H KaKO BO ICTIO3HTHBOT Ha OBA PELICHHE.

MMPABHA TIOYKA: [lpotus oBa
pellieHre, MOXe Ja Ce 3aBelie yNpaBeH cnop, o
nojHecysame Ha Ty:x0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok o 30
7IeHa O/l ACHOT Ha MPUeMOT Ha OBa PeLlICHHUE.

JlocTaBeHo 10:
- BucokooOpa3oBHATa yCTaHOBA
- ApxHBa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ono6pun/miratoi: Sevgil Mufe%
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programit studimor t& dyt€ € studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Studime gjermane" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-952/2 té datés
28.09.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 29.09.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-952/3
té datés 06.10.2022, ku éshté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Studime gjermane" né& Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit pran& Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé¢” nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g&€ u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés s€
Magqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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